III. Ecclesiastici quidam qui in ciuitatibus degunt Imperialibus alicubi redditus suos etiamnam percipiunt, ut & religiosi quidam Convertuuntur. In iis vero Monasterijs que in Lutheranorum Principum, Comitum ac Dominorum suæ ditione, cœctis religiosis, loco Monachorum, pueri iam educantur, & literas docentur. In quibzdam ciuitatibus, vbi Lutherani prævalent, idem partem aliquam templi occupant, medium nempe, in ea que conciones & alia religionis sua exercitia frequentantur; chorum vero religiosi permittunt Argentorati Lutherani primatum templi sibi vindicantur, & religiosos omnes Ordines expulserunt, excepto eo qui Ioannitarum dicitur, & quartos autem quinque religiosorum Conventibus. Quum tamen nuper ex bello quod inter Ducem Lotharingie & Marchionem Baudenburghum ac senatum Argentineensem, de Episcopatu inter se contententes, gestum fuit, Argentineenses Carthusianorum ad eis quæ extra ciuitatis mœnia fuerant, si nimis aboleuerint, facta pace, a Camera Imperiali contra ciuitatem latum decreta est, ut ad eis illas suis expensis redificaret, ita ut antea fuerant. Vlmonses itidem primatum urbis sue templum tenent, religiosos

tamen adhuc ferunt. In ciuitatibus Lutherani in monasterijs & alijs locis paſsim forniciem aliquam ad religionis sua exercitium sibi querunt.

XIV. Sed & antiquam illam Ecclesiam consuetudinem Lutherani in Germania retinere voluntur, ut nimis per sonæ Ecclesiastice à laicis habitu seu vestitu discerantur, veruntamen alio fere, quam Catholici, nempe Senatoria toga, aut Tobardo quemadmodum paſsim videtur est. Ecce quomodo speciem aliquam Ecclesie Lutherani quedammodo habent. at si vera Ecclesia quæſtio fit, nec illi profecte nec quisquam alius eam extra Catholicam Apostolicam Romanam reperiet. Hinc non sine cauſa Lutherani si quando in Galliam veniant, satis mirari non possumus nouam illam quæ vocari Reformatæ titulo gloriatur, religionem sic omnibus ceremonijs & exterris pie atque deuotissimis signis nudaram esse ac plane quasi informem. Idem habitum Calvinistorum ministeriorum nihil à plebeio differat. Quod vero in horreis paſsim & profanis locis & conciones habentur, & Coena Domini sine villa reverentia & respectu ab iſis celebratur, id permixtum ipsis videatur. Ante omnia tamen Calvinistarum de praesentia & participatione corporis Iesu Christi in sacrosancta Synaxi incredibilitatem, cum eolumdem impia de Christi nativitate, morte, descensu ad inferos; de Spiritu sancto, de Trinitate, de Predestinatione, Prudentia, & Omnipotencia Dei, de Sacramentis, de libris Biblicis, de fide iustificante, de libero Arbitrio, de baptismo, alijsque articulis, in quibus salutis nostræ cardo veitur, doctrinæ quæ apud illos veget, plane contraria dogmata detestantur. Hinc magni nominis inter Lutheranos Theologus(r) quodam loco exclamatio non dubitat: *Ei, o Deum immortalem! que concordia inter nos & Caluinistas esse possit? qui Deum accusant mendacij, qui omnipotentiam, quantum in se est, ipsi detrahunt, qui Euangelium corrumperunt.* Dicamus cum Luther: *Maledicta sit illa concordia quæ Verbo Dei periculum adferat.* Et Schlus-selburgius aperte testatur, nos fore ut contentio illa inter Lutheranos & Calvinistas usquam finiatur, priusquam supremus Mundus dies ille luciferas. Idem in Præfatione scripti sui Apologetici pro libro Concordiz, protestatur se intra virginis tres annos ducentos à Calvinistarum